
〈 広告〉

　 日本年金機構から 、「 令和３ 年分公的年金等の源泉徴収票」 が１ 月中に対象者へ郵送さ れます。

対  令和３ 年中に厚生年金・ 国民年金の「 老齢年金」 などを 受給し た人

　 ※遺族年金・ 障害年金は税金がかから ないため、 源泉徴収票は送ら れません。

他  源泉徴収票には支払われた年金の額や源泉徴収さ れた所得税額が記載さ れています。 確定申告を する と き や、

源泉徴収さ れた所得税の還付を受けると き に必要と なり ます。 大切に保管し てく ださ い。

　 ※源泉徴収票を紛失した場合、 再交付できます。 大宮年金事務所またはねんきんダイヤルへお問い合わせください。

問 ねんき んダイ ヤル（ ☎ 0570-05-1165[ ナビ ダイ ヤル ]、 050 から 始まる電話の場合☎ 03-6700-1165）

　 大宮年金事務所 ( ☎ 048-652-3399) ※自動音声案内「 １ 」 を 選択、 その後「 ２ 」 を 選択

お知ら せ
施設の休館日

１ 月８ 日～２ 月７ 日

・ 総合福祉セン タ ー

１ 月９ 日 ( 日 )

１ 月 24 日 ( 月 )

・ 中央図書館

・ プラ ネタリウム（ 中央公民館）

低所得子育て世帯の

子育て世帯生活支援特別給付金

申請期限迫る

　「 低所得の子育て 世帯に対する 子

育て世帯生活支援特別給付金（ ひと

り 親世帯分・ ひと り 親世帯以外分）」

の申請期限が迫っ ています。 ご自身

が支給対象と なる か今一度ご確認の

上、期限までに申請を お願いし ます。

申請期限　 ２ 月 28 日（ 月） 17:15

※郵送の場合は当日消印有効

詳し く は市ホームページを ご確認く

ださ い。

問  子育て支援課子育て支

援担当（ ☎ 594-5537）

　 経済的な事情により 教育の機会が

失われないよう 、 市内の公立学校でか

令和４ 年度就学援助の申請受付

市内小・ 中学校給食用物資

納入者参加申請の受付

　 市内の小・ 中学校の学校給食用物

資納入者参加申請を受け付けます。

　 納入業者の選定・ 契約は学校ごと

に行います。 希望する業者は、 教育

総務課で配布している 「 令和４年度学

校給食用物資納入業者指定申請書」

に必要書類を 添えて、 納入を 希望す

る学校へ提出し てく ださ い。

申 １ 月 31 日 ( 月 ) まで

問  北本市学校給食運営委員会事務局

（ 教育総務課☎ 594-5562）

１ 月 10 日 ( 月・ 祝 )

・ 中央公民館　 ・ 中央図書館

・ 地区公民館

・ 勤労福祉セン タ ー

・ コ ミ ュ ニティ セン タ ー

・ 学習セン タ ー　 ・ 体育セン タ ー

・ 健康増進セン タ ー

・ 総合公園　 ・ 子供公園

・  サン アメ ニティ 北本キャ ン プ

フ ィ ールド

※ 新型コ ロナウイ ルス感染症の

影響による 休館情報は市ホー

ムページを ご確認く ださ い。

公的年金等の源泉徴収票が送付さ れます

かる費用の一部を援助する制度です。

対  新入学児童、 または在学する 児童

生徒がいる家庭で、 所得が少なく

就学が困難な場合

内  学用品費、 通学用品費、 修学旅行

費、 学校給食等

申 問 １ 月 18 日（ 火）から学校教育課

学事担当（ ☎ 594-5563） または

在学する学校へ電話または直接。

ඨ∂

㉒㕉 関連記事➡特集面③ページ

【 新型コ ロナウイ ルス感染症拡大防止のため】　 ◎各イ ベント は中止、 延期、 変更の可能性があり ます。

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 詳し く はホームページまたは各拠点へお問い合わせく ださ い。
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〈 広告〉

令和３ 年中に納付し た上記保険税（ 料） は、所得税および市民税・ 県民税の社会保険料控除の対象と なり ます。

控除対象額は下記の方法で確認し てく ださ い。

なお、 納付方法によっ て社会保険料控除を受けるこ と ができ る人が異なり ます。

所得税、 市民税・ 県民税の控除について

◆ ほかの方法で年間に納めた保険税（ 料） 額を確認し たい場合

　「 納付確認書」 を発行でき ます。 必要な人は身分確認ができ る証明書を持参し 、 下記担当へご相談く ださ い。

問 保険年金課国民健康保険担当（ ☎ 594-5541）、 保険年金課後期高齢者医療担当（ ☎ 594-5542）

　 高齢介護課介護担当（ ☎ 594-5540）

●特別徴収（ 年金から の天引き ） の場合

　 ①年間に納付し た保険税（ 料） 額

　  　  日本年金機構などから 送付さ れる 「 公

的年金等の源泉徴収票」 に記載さ れて

います。

　  ②控除を受けるこ と ができ る人

　 　 被保険者本人のみ

●普通徴収（ 納付書または口座振替） の場合

　 ①年間に納付し た保険税（ 料） 額

　 　 領収書や、 通帳の口座振替の記帳を確認し てく ださ い。

　  ②控除を受けるこ と ができ る人

　 　  ・ 被保険者本人

　 　 ・ 生計を一にする配偶者か親族で、 保険税（ 料） を納付した人

●おむつ代の医療費控除

「 主治医意見書の記載内容確認書」

　  　 要介護認定を受けていて、 ２ 年目以降継続し てこ の控除

を 受ける 場合、 医師が発行する「 おむつ使用証明書」 の代

わり に、 控除資料と し て添付・ 提示する こ と ができ ます。

　 ※ 主治医意見書に尿失禁などの記載がない場合は対象外。

　  所得税および市県民税の申告の際、 高齢介護課が発行する 書類を 添付または提示する こ と で、 以下の控除

を 受ける こ と ができ ます。 必要と する 場合は、 高齢介護課へ申請し てく ださ い。

●障害者控除

　「 障害者控除対象者認定通知書」

　  12 月 31 日現在 65 歳以上で、 要介護１~ ５

の認定を受けている場合、 障害者手帳がな

く ても 控除対象と なる 場合があり ます。

　 ※ 介護認定時の審査内容によ り 、 対象外の

場合があり ます。

◆申請時の注意事項

　 ・ 代理人が申請する場合は、 代理人選任届が必要です。

　 ・ 各書類の発行は原則として即日対応はしていません。 必要な場合は時間に余裕をもって申請してください。

申 問 高齢介護課介護担当（ ☎ 594-5540）

　 国民健康保険税・ 後期高齢者医療保険料・ 介護保険料の控除

　 要介護認定を受けている人の控除

ඨ∂

㉒㕉 関連記事➡特集面③ページ

北本市役所　 ☎ 591-1111（ 代表）・ FAX592-5997
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